

SZPITAL WOJEWÓDZKI
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
NIP 718-16-89-321 REGON 450665024
tel. 86 47 33 268 fax 86 47 33 210

e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl www.szpital-lomza.pl

znak sprawy: 13 /COVID-19/2020

3 sierpnia 2020 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI ZAPROSZENIA

Dotyczy Zaproszenia do złożenia oferty (dalej: Zaproszenie) na dostawę rękawic medycznych (diagnostycznych i chirurgicznych) dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, realizowaną w ramach projektu pn. „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego”

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla użyteczności publicznej

Działanie 8.4 Infrastruktura społeczna

Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia

Zamawiający przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści Zaproszenia wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści Zaproszenia:

Pytanie 1

Dotyczy projektu umowy

1. § 1 ust. 4

W związku ze znaną sytuacją na rynku rękawic, zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższego punktu z umowy bądź dodanie zapisu iż „w razie braku możliwości sprzedaży przez Wykonawcę produktu zaoferowanego zgodnie z Umową, Wykonawca może dostarczyć towar równoważny, spełniający kryteria SIWZ w zaoferowanej cenie po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego, w formie pisemnej np. mailowej

Odpowiedź:

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 4 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do Zaproszenia.

2. § 5 ust. 1 pkt 3

Prosimy o dopisanie „zmiana ta wymaga zgody obu stron wyrażonej pod rygorem nieważności w formie pisemnej”

Odpowiedź:

Zgodnie z § 5 ust. 2 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do Zaproszenia

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

Projekt nr WND-RPPD.08.04.01-20-0083/20 pn. „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ - V pkt 9

W związku z brakiem oceny jakości, zwracamy się z prośbą o odstąpienie dołączenia próbek do złożonej oferty a załączenie ich ewentualnie na wezwanie Zamawiającego dla najkorzystniejszej oferty bądź wcale. Prośbę swoją motywujemy drastycznym wzrostem cen rękawic oraz ich odczuwalnym brakiem na rynku.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia. Zamawiający żąda przedłożenia próbek oferowanego asortymentu w następujących ilościach:

- 1) Pakiet 1 – 2 pary
- 2) Pakiet 2 – 10 par
- 3) Pakiet 3 – 2 pary
- 4) Pakiet 4 – 10 par
- 5) Pakiet 5 – 10 par

Ponadto, Zamawiający dodaje w Rozdziale VI Zaproszenia ust. 14 w brzmieniu:

„14. Zamawiający jednokrotnie wzywa Wykonawcę do uzupełnienia oświadczeń /dokumentów/ próbek. W przypadku braku uzupełnienia oświadczeń /dokumentów/ próbek na wezwanie Zamawiającego, oferta Wykonawcy zostanie odrzucona.”

Pytanie 3

Dotyczy Pakiet 2 poz. 1

1. Czy zamiast badań na Formalina 10% lub formaldehyd 4%- poziom ochrony-klasa 2, Zamawiający dopuści rękawice z badaniami na formaldehyd 37% z poziomem ochrony-klasa 5, o pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ?

Pragniemy nadmienić iż przebadanie rękawic na wyższe stężenie środka chemicznego pozwala stosować je przy niższych stężeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałym wymogów Zaproszenia.

2. Czy Zamawiający oczekuje aby wymienione środki chemiczne w tym cytostatyki były fabrycznie opisane przez Producenta na opakowaniu jednostkowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

3. Prosimy o wyjaśnienie, czy podane stężenia substancji chemicznych oczekiwany minimalnymi.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią Zaprośzenia.

4. W związku ze zmianami nomenklaturze prawnej czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów również z normami zastępującymi stare Normy bądź ich równoważnikami. Rękawice przebadane na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671/EN 374-5:2016, -przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN374-3/EN 16523-1, -przenikanie substancji cytostatycznych zgodnie z normą EN 374-3/ASTMD 6978

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałym wymogów Zaprośzenia.

Pytanie 4

Dotyczy Pakiet 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o lepszym poziomie AQL 0,65 z odpowiednim oznaczeniem na opakowaniu?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych wymogów Zaprośzenia.

Pytanie 5

dotyczy pakiet 3 poz.1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, pudrowanych, które mają tłoczenie rozmiaru na grzbietowej części rękawicy lub mankiecie, a także oznakowanie na opakowaniu wewnętrznym w którym jest umieszczona rękawica?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych wymogów Zaprośzenia.

Pytanie 6

dotyczy pakiet 3 poz.1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o poziomie AQL ≤ 1.0

Pragniemy nadmienić, że oferowane rękawice są szczelne, elastyczne, wytrzymałe mechanicznie, zapewniają dobrą chwytność i wrażliwość dotyku?

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych wymogów Zaproszenia.

Pytanie 7

Pytania do wzoru umowy

- 1) Wnosimy o dodanie do § 5 ust. 1 projektu umowy pkt 6) o treści: *„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%.”*

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.

- 2) Wnosimy o dodanie do § 5 ust. 1 projektu umowy pkt 7) o treści: *„zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”*

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.

- 3) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści *in fine*: *„z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”*

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.

- 4) Wnosimy o modyfikację projektu umowy w zakresie przewidzianym nią kar umownych w ten sposób że w § 6 ust. 1:
 - a. W lit. a) – 10% wartości niezrealizowanej części umowy;
 - b. W lit. b) – 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia;
 - c. W lit. c) – 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień opóźnienia;
 - d. W lit. d) i e) – 0,01% wartości umowy za każdy dzień opóźnienia.

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

Projekt nr WND-RPPD.08.04.01-20-0083/20 pn. „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. Należy przy tym zauważyć, że z rażąco wygórowaną karą umowną mamy do czynienia zarówno wówczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej rażące wygórowanie), gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.

- 5) Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85).

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.

- 6) Wnosimy o dookreślenie :innego rażącego naruszenia warunków Umowy” określonego w § 7 ust. 3 lit. f) projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej zawartymi w dokumencie „Zamówienia publiczne – porady dla osób odpowiedzialnych za udzielanie zamówień publicznych dotyczących unikania najczęstszych błędów popełnianych w projektach finansowanych z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) „Odpowiednio przygotowana specyfikacja powinna być łatwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych stron.” Powyższe zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są realizowane z udziałem środków z POIŚ. (E. Grabowska-Szweicer, I. Granecka, P. Granecki *Postępowanie wykonawcy w zamówieniach publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zamówieniowe, dokumenty przetargowe, postępowanie odwoławcze* wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck).

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.

7) Wnosimy o modyfikację § 8¹ ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. **UZASADNIENIE** Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 353¹ KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współzycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. **KIO 487/14** podobnie **KIO 897/15** oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. **II Ca 450/14**).

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany § 8¹ ust. 3 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do Zaproszenia, który otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Sprzedawca, w wypadku skorzystania przez Kupującego z przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania wymiany określonej partii asortymentu na wolny od wad, zobowiązany jest do jego wymiany na wolny od wad w terminie **5 dni roboczych** liczonych od dnia zgłoszenia żądania.”

Pytanie 8

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”.

Odpowiedź

Zamawiający dodaje w § 6 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do Zaproszenia ust. 5

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

Projekt nr WND-RPPD.08.04.01-20-0083/20 pn. „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

w brzmieniu:

„5. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z uzasadnionym wnioskiem o odstąpienie od dochodzenia kar umownych z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową, o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowane będzie epidemią Covid-19, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży Zamawiającemu odpowiednie dowody (dokumenty i oświadczenia). Zamawiający rozpatrzy wniosek Wykonawcy i prześle Wykonawcy swoje stanowisko.”

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje treść Zaproszenia.



Z-ca Dyrektora
d/s Pielęgniarstwa
dr n. o zd/ Joanna Chłtińska

znak sprawy: 13/COVID-19/2020

